



## SØM - Hinnerup Bakketop A/S

Nørre Allé 86, st. th  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 41937769

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.04.2023

---

**Kristian Saldern Smith**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Supplerende beretninger	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

SØM - Hinnerup Bakketop A/S

Nørre Allé 86, st. th

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 41937769

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Philip Bredahl, formand

Thomas Sloth Nielsen

Kristian Saldern Smith

Kent Stolzenbach Steffensen

## Direktion

Esben Seier Pedersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er et eje ejendomme beliggende Skovmårvej, 8382 Hinnerup samt anden efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.113 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Supplerende beretninger

SØM - Hinnerup Bakketop A/S er kategoriseret efter artikel 6 i SFDR-forordningen.

Der gælder forskellige krav til fonde afhængig af hvilken kategorisering og dermed bæredygtighedsprofil disse har. For artikel 6-fonde skal der gives nedenstående erklæring i tilknytning til årsrapporten:

De investeringer, der ligger til grund for dette finansielle produkt, tager ikke højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter.

Der rapporteres ikke for denne fond.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.910.180</b>	<b>1.263.606</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	2.290.882
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.910.180</b>	<b>3.554.488</b>
Andre finansielle indtægter		42	212
Andre finansielle omkostninger		(482.051)	(273.209)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.428.171</b>	<b>3.281.491</b>
Skat af årets resultat	1	(315.651)	(722.221)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.112.520</b>	<b>2.559.270</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.112.520	1.400.000
Overført resultat		0	1.159.270
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.112.520</b>	<b>2.559.270</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Investeringsjendomme		45.730.000	45.730.000
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>45.730.000</b>	<b>45.730.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>45.730.000</b>	<b>45.730.000</b>
Andre tilgodehavender		0	13.334
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>13.334</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.085.150</b>	<b>1.470.637</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.085.150</b>	<b>1.483.971</b>
<b>Aktiver</b>		<b>46.815.150</b>	<b>47.213.971</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		8.000.000	8.000.000
Overført overskud eller underskud		6.868.755	6.868.755
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.112.520	1.400.000
<b>Egenkapital</b>		<b>15.981.275</b>	<b>16.268.755</b>
Udskudt skat		494.000	504.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>494.000</b>	<b>504.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		28.823.687	28.992.693
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>28.823.687</b>	<b>28.992.693</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	215.756	215.788
Deposita		639.714	631.980
Modtagne forudbetalinger fra kunder		213.238	210.660
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.391	148.381
Skyldig skat		325.651	218.221
Anden gæld		1.975	0
Periodeafgrænsningsposter		64.463	23.493
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.516.188</b>	<b>1.448.523</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.339.875</b>	<b>30.441.216</b>
<b>Passiver</b>		<b>46.815.150</b>	<b>47.213.971</b>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	8.000.000	6.868.755	1.400.000	16.268.755
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.400.000)	(1.400.000)
Årets resultat	0	0	1.112.520	1.112.520
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>8.000.000</b>	<b>6.868.755</b>	<b>1.112.520</b>	<b>15.981.275</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	325.651	218.221
Ændring af udskudt skat	(10.000)	504.000
	<b>315.651</b>	<b>722.221</b>

## 2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	43.439.118
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>43.439.118</b>
Dagsværdireguleringer primo	2.290.882
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>2.290.882</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>45.730.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,61% pr. 31.12.2022 mod 4,34% sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4,4 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 5,5 mio. kr.

Forrentning af kontante deposita og forudbetalt leje på 806 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone. I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 2.070 t.kr.

Det legebærende areal på ejendommen udgør 2.094 m<sup>2</sup>, der består af beboelsesudlejning.

Ejendommen er beliggende i Hinnerup. Der har i året ikke været tomgang i ejendommen.

Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsiges lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

### 3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	215.756	215.788	28.823.687	28.211.760
	<b>215.756</b>	<b>215.788</b>	<b>28.823.687</b>	<b>28.211.760</b>

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme i form af tinglyste realkreditpantebreve på samlet 29.983 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 45.730 t.kr. pr. 31.12.2022.
